22/01/2019 SEI/CJF - 0000399 - Portaria

https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=545&infra_sistema=100… 1/2

JUSTIÇA FEDERAL
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

PORTARIA N. 10/2019-CJF, DE 08 DE JANEIRO DE 2019.

Dispõe sobre a designação de gestores de contratos.

A DIRETORA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAS DO
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pela Portaria n. CJF-POR-
2018/00379, de 3 de outubro de 2018, e considerando o que consta nos processos abaixo indicados,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Assessor da Assessoria de Multimídia e o Assessor de Imprensa e de

Cerimonial, Unidades vinculadas à Assessoria de Comunicação Social e de Cerimonial, como gestor e gestor
substituto, respectivamente, dos contratos abaixo descritos:

Processo Contrato Contratada/Concedente Objeto

CJF-ADM-
2017/00032

Contrato n.
024/2017

G3 COMUNICAÇÃO
TOTAL MARKETING,
PROMOÇÕES E
PUBLICIDADE -
EIRELI (CNPJ/MP n.
15.282.727/0001-86)

Prestação de serviços continuados de jornalismo na Assessoria de
Comunicação Social do Conselho da Justiça Federal e de
produção para televisão no Centro de Produção da Justiça
Federal (CPJUS), no Conselho da Justiça Federal, em Brasília -
DF, com cessão de postos de trabalho.

CJF-ADM-
2016/00365.01

Contrato n.
048/2017

META PLURAL
COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM ÁUDIO,
VÍDEO E
INFORMÁTICA LTDA.
(CNPJ/MP n.
09.196.543/0001-09)

Aquisição de equipamentos de captura de vídeo profissional para
transmissão em tempo real, pela internet, das sessões e eventos
do Conselho da Justiça Federal e da Turma Nacional de
Uniformização, bem como eventos do auditório, incluindo o
serviço de instalação suporte on site, pelo período de 36 (trinta e
seis) meses, e serviço de transferência de conhecimento do
manuseio dos equipamentos para o contratante, em Brasília - DF.

CJF-ADM-
2014/00296

Contrato n.
038/2014

STAND BY SERVIÇOS
COMÉRCIO E
EMPREENDIMENTOS
LTDA - EPP (CNPJ/MP
n. 24.935.439/0001-74)

Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos de produção para televisão na linha Broadcast.

CJF-ADM-
2016/00314

Acordo de
Cooperação
Técnica
004/2016

SUPREMO TRIBUNAL
FEDERAL (CNPJ/MP n.
00.531.640/0001-28)

Estabelecer as condições para a divulgação de programas de
cunho educativo produzidos pelo Conselho da Justiça
Federal, por intermédio da TV Justiça.

Art. 2º Cabe aos gestores, no cumprimento de suas atribuições, acompanhar e fiscalizar a
execução contratual, aplicando o Manual de Gestão de Contratos do Superior Tribunal de Justiça, disponível na
intranet deste Conselho.

Art. 3° Ficam revogadas as Portarias n. CJF-POR-2018/00411, de 19 de outubro de 2018,
publicada no Boletim Interno Especial de 19/10/2018, n. CJF-POR-2018/00007, de 8 de janeiro de 2018, publicada
no Boletim Interno Especial de 8/1/2018  e n. CJF-POR-2014/00570, de 19 de dezembro de 2014, publicada no
Boletim Interno Especial de 19/12/2014, e n. CJF-POR-2018/00410, de 19 de outubro de 2018, publicada no
Boletim Interno Especial de 19/10/2018.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MÁRCIA DE CARVALHO

Documento assinado eletronicamente por Márcia de Carvalho, Diretora-Executiva - Diretoria Executiva de
Administração e de Gestão de Pessoas, em 09/01/2019, às 19:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico - CJF em
11/01/2019

https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/expediente/doc/exibir?sigla=CJF-POR-2018/00379

22/01/2019 SEI/CJF - 0000399 - Portaria

https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=545&infra_sistema=100… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0000399 e o código
CRC FFA312DF.

0000009-76.2019.4.90.8000 0000399v8